令和２年１２月１日

 保護者の皆様

柏崎市立鏡が沖中学校

校 長   矢沢 欣也

生徒の登下校時の送迎について（お願い）

 師走の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、

当校の教育活動等に御理解と御協力いただき、感謝申し上げます。

 さて、標記のことにつきまして、皆様から御協力いただいております。この数年来、校門前における

駐停車による生徒の事故の危険性や地域住民の方から通行の妨げになるという御指摘をいただいてお

ります。そこで、交通事故等の危険を回避するために、校門前の道路への駐停車を御遠慮いただくこと

にしました。

 今後、送迎時におきましては、裏面の図のように、指定された校地での送迎及び乗降にご協力くださ

い。その際は、徒歩生徒の登下校の妨げや事故が起きないように十分に注意して通行してください。保

護者の皆様もいろいろな事情があるかと思いますが、事故防止や生徒の命・安全を守るため、趣旨を御

理解いただき、下記及び裏面の内容に御協力お願い致します。

記

１ 校門前の道路での生徒の乗降、駐停車は御遠慮ください。

２ 登下校時の車の送迎は、裏面の図に従ってください。道路と校舎の間のスペースが保護者送迎用ス

ペースとなります。

３ 校地内における事故が絶対にないよう十分に注意して利用してください。

４ 積雪が多くなり、除雪が間に合わない場合等は、利用できない場合があります。

５ 万一、生徒への接触、物損等がありましたら、速やかに学校職員にお知らせください。また、保護

者車両同士の接触事故につきましては、当事者同士でお願いします。

管理棟

教室棟

生徒玄関

調理場

武道場

校
門

校
門

入口

出口

保護者送迎 駐車場図

こ
こ
か
ら
先
は
入
れ
ま
せ
ん

業者用駐車スペース

通
路

通
路

通
路

職
員
駐
車
ス
ペ
ー
ス

職員駐車スペース

保護者駐車

スペース↓

送迎で校地内を利用する場合の留意点

○校門入口から出口までは一方通行とします。

（降雪や天候状況によっては変更もあります）

○生徒を待つ場合は、保護者駐車スペースを使い、通路にと

どまらないでください。

○登下校生徒に十分注意して通行してください。

○ケガや病気等の事情がある場合は、生徒玄関前まで車を乗

り入れていただいても構いません。